
UCHWAŁA NR 320/2016

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH

z dnia 20 kwietnia 2016 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia
w sprawie podjęcia wspólnych działań na rzecz przygotowania realizacji
Zachodniego Drogowego Obejścia Szczecina obejmującego przeprawę

pomiędzy węzłami drogowymi Police – Goleniów

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 w związku z art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 i 1890) uchwala
się, co następuje:

§  1.  1. Zawiera  się  porozumienie  w  sprawie  podjęcia  wspólnych  działań  na  rzecz
przygotowania  realizacji  Zachodniego  Drogowego  Obejścia  Szczecina  obejmującego
przeprawę pomiędzy węzłami drogowymi Police – Goleniów.

2. Projekt porozumienia, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie  uchwały  powierza  się  odpowiednio  Staroście  Polickiemu  oraz
Wicestaroście Polickiemu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie.

Projekt  uchwały  przedkłada  Starosta  Policki  w  trybie  §  67  ust.  1  Statutu  Powiatu
Polickiego.

Przepisy art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 oraz art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 z późn. zm.) stanowią odpowiednio,
że:
1) zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami

prawa; 
2) do zadań zarządu powiatu należy w szczególności wykonywanie budżetu powiatu;
3) powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym  

w zakresie transportu zbiorowego i dróg publicznych.

W dniu  17  sierpnia  2015  r.  w  Szczecinie  podpisano  list  intencyjny  pomiędzy  Gminą
Miasto  Szczecin,  Gminą  Police  oraz  Powiatem  Polickim  stanowiący  deklarację  stron  do
prowadzenia  wspólnych  działań,  zmierzających  do przygotowania  procesu inwestycyjnego
kluczowego elementu Zachodniego Drogowego Obejścia Szczecina, obejmującego przeprawę
pomiędzy węzłami drogowymi Police – Goleniów. Wolę współdziałania i współfinansowania
procesu przygotowania przedmiotowej inwestycji do realizacji wyraziła również Grupa Azoty
Zakłady  Chemiczne  „Police”  S.A.,  która  jest  jednym  z  czołowych  interesariuszy
przedmiotowego przedsięwzięcia. 

Zawarcie porozumienia  w sprawie podjęcia wspólnych działań na rzecz przygotowania
realizacji Zachodniego Drogowego Obejścia Szczecina, obejmującego przeprawę pomiędzy
węzłami drogowymi Police – Goleniów, to kolejny etap prac związanych z przedsięwzięciem
istotnym  dla  rozwoju  obszaru  Powiatu  Polickiego.  Proponowane  udziały  finansowe
poszczególnych  stron  porozumienia  wynoszą  odpowiednio:  Gmina  Miasto  Szczecin  –  do
59 000,00 zł, Gmina Police – do 15 000,00 zł, Powiat Policki – do 15 000,00 zł, Grupa Azoty
Zakłady Chemiczne Police S.A. – 59 000,00 zł.

Środki, które zostaną przekazane Gminie Miasto Szczecin, po uprzednim podjęciu przez
Radę Powiatu w Policach stosownej uchwały w tej sprawie, jako pomoc finansowa w formie
dotacji celowej, zostały zaplanowane w budżecie Powiatu Polickiego na 2016 rok w dziale
750 rozdział 75095 paragraf 4300.

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach
uchwały w tej sprawie. 

Podjęcie  przez  Zarząd  Powiatu  w  Policach  przedmiotowej  uchwały  nie  rodzi
dodatkowych skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok.


	Uzasadnienie.

